gmentum in Collectaneis ad calcem Codini exstat, ed. cit. p. 90, no. 182 et 183, quique istam ipsam historiam suo modo retractavit, longe aliter rem intellexit, Ioannem aliquem philosophum praesentem fuisse, cumque exclamasset apud Demosthenem se reperire vaticinium de clari cuiusdam hominis sub hoc signo interitu, e vestigio ipsi esse a Philippico Caesare imperatum ut id signum eodem loco defoderet; itaque esse factum, signum alia ratione non potuisse deleri. Ἰωάννης δέ τις φιλόσοφος φησιν ὅτι μὰ τὴν θείαν πρόνοιαν οὔτως εὐρίσκω ἐν τοῖς Δημοσθένους συγγράμμασιν, ὑπὸ τούτου τοῦ ζωδίου ἀποπτανθῆναι ἔνδοξον ἄνδρα. ὃς καὶ παρευθὺν τῷ βασιλεῖ Φιλιππικῷ πληροφορήσας κελεύεται καταχῶσαι τῷ αὐτῷ ζωδίῳ [Lambec. Animadvers. p. 213 emendat τὸ αὐτὸν ζώδιον] ἐν τῷ αὐτῷ τόπῳ. ὃς καὶ γέγονε διὰ τὸ μὴ δέχεσθαι καταλύσεως. id omne quam recte sic intellexerit iste auctor, aliorum sit iudicium; nec res est tanti. hoc solum dico: si in loco hoc nostri non fit Lydi mentio, fit multo minus in reliquis, quoties aliquem Ioannem Codinus laudat; nec ea quae leguntur Collectan. p. 102, no. 205, de Ioanne διακρινόμενῳ, καθὼς Ἰωάννης ὁ διακρινόμενος λέγει, qui alibi (p. 97 no. 196 p. xxxiii et p. 99 no. 199) omisso Ioannis nomine ὁ διακρινόμενος dunataxat vocatur (de quo scriptore exstat docta Lequienii Dissertation in Bandur. Imper. Orient. t. 2 p. 794), in nostrum Lydum apte quadrant.

15 Restat postremo locus Ioannis Scylitzae, in quo Lydi mentionem fieri suspiciati sunt nonnulli. is Scylitza historiam reliquit editione duplice, priorem vulgatam post a. 1057, cum prefectus esset sacrae vesti, alteram circa a. 1081, cum ageret palatii curiam. ac priorem illam ferme integrum rettulit in compendium suum historicum (vid. Harles Bibl. Gr. vol. 7 p. 724): alterius nihil est adhuc cusum praeter eam partem quae prioris editionis continuationem continet, impress. Paris. 1647, fol., ad calcem Cedreni. praeterea Montefalconius Biblioth. Coislin. Paris. 1715, fol., p. 207, ex codice Coisliniano praefationem vulgavit a Scylitza huic alteri editioni praefixam. ibi primum improbantur ab auctore Ioannes Siculus, Michaël Psellus aliique scriptores aetatis illius ut exiles et infantes, et qui res maioris momenti in historiis suis praetermisserint. postea pergit Scylitza hunc in modum, Bibl. Coislin. p. 208: ὁ γὰρ Δαφνοπάτης Θεό-

δωρος, Νικήτας ὁ Παφλαγών, Ἰωσήφ ὁ Γενέσιος καὶ Μανουὴλ οἱ p. xxxiv
 Βυζάντιοι, Νικηφόρος ὁ διάκονος [cod. sine articulo] ὁ Φρύξ,
 ὁ Ἀσιανὸς Λέων, Θεόδωρος ὁ τῆς Σίδης γενόμενος πρόεδρος, καὶ
 ὁ τούτου ἀνεψιὸς καὶ δομάνυμος ὁ τῆς ἐν Σεβαστείᾳ καθηγησάμε-
 νος ἐπικλησίας, καὶ ἐπὶ τούτῳ Δημήτριος ὁ τῆς Κυζίκου, καὶ ὁ
 μοναχὸς Ἰωάννης ὁ Λυδὸς οἰκεῖαν ἔκαστος ὑπόθεσιν προστησά-
 μενος, ὁ μὲν ἔπαινον βασιλέως, ὁ δὲ ψόγον πατριάρχου, ἔτερος
 δὲ φίλου ἐγκάμιον, καὶ ἐν Ιστορίᾳς σχήματι τὸν ἑαυτοῦ ἔκαστος
 ἀποπληροῦντες σκοπόν, πόρρω τῆς τῶν εἰρημένων ἀνδρῶν πεπτώ-
 κασι διανοίας. quo in loco viri docti in Ioanne Lydo monacho
 nostrum sibi Ioannem visi sunt agnoscere. verum haud scio
 quam recte. mitto de monachi nomine, cum Lydus noster quid-
 vis potius fuerit quam monachus: sit hoc error Scylitzae. ceteri
 vero omnes quos una memorat, de quorum quidem aetate con-
 stat, quo tempore floruerunt? nempe omnes post imperium do- p. xxxx
 mus Isauricae: Theodorus Daphnopata saeculo 9 aut posterius
 (nam scripsit etiam vitam Theodori Studitae a. 826 mortui),
 Nicetas Paphlago paulo post a. 880, Genesius circa a. 940, Leo
 Asianus post 949; ut non sit probabile inter hos tamque recen-
 tes poni scriptorem temporis Iustinianei. dein quae ait Scylitzza,
 nonne ea in eiusmodi scriptores potius cadere videntur qui prin-
 cipis alicuius viri vitam, in qua elaborarent, sibi seposuerint, ut
 Constantinus Caesar Basilii Macedonis avi, ut Anna Comnena
 Alexii patris, quam in Lydum, qui antiquitates Romanas multo
 est magis quam res Iustiniani ex proposito persecutus? quare
 vel locum vitiatum esse, vel agi suspicor de quodam saeculi 10
 scriptore Ioanne, et Lydo illo et monacho: hunc autem esse aut
 omnino perditum aut certe adhuc et ineditum et ignoratum.

Post Cpolim a nostris hominibus captam, cum mul- 16
 tis repentinis regnis undique exortis Graecia diuturnis dimicatio-
 nibus flagraret, quemadmodum complurium aliorum, ita Lydi
 quoque reliquos in Oriente codices absumptos esse credibile est,
 praeter pauca eius et iejuna excerpta, quibus, postquam urgen- p. xxxxvi
 tibus Turcis literata Graecia in Occidentem transfudit sese, bi-
 bliothecae nostrae postremum perfugium praebuerunt. his de
 excerptis singulatim nunc dicam. suspiciosum sane et multis
 multorum erroribus perturbatum negotium, sed neque alienum a
 re, et cui iam nunc quotidianis sum studiis assuefactus. horum

igitur excerptorum, quae quidem passim ab eruditis commemo-
rantur (nam si qua forte adhuc delitescunt, de his agere non
possumus), quemadmodum ex tribus Lydi scriptis manaverunt,
sic tria omnino in codicibus passim genera supersunt, ex libris de
Mensibus, de Ostentis, de Magistratibus. libri de Mensibus epi-
tome seu chrestomathiae (ut vocat Harles. Bibl. Gr. vol. 11
p. 440) duae sunt, una longior, ab ignoto aliquo, altera bre-
vior a Maximo Planude confecta. illa longior tributa est in par-
tes 4: prima docet de tempore generaliter, altera de die, tertia
de luna et mensibus generaliter; quarta menses suo ordine per-
sequitur. haec epitome incipit a verbis ὁρθῶς ἄρα οἱ μνησικά [sic] τὸν Κρόνον: desinit, ὁ δημιουργικὸς ἀριθμὸς ὀνομάζεται.
exstat, vel certe exstitit saeculis 17 et 18, in apographis quin-
que his.

- p. xxxvii 1) in cod. 177 bibliothecae Barberinae (Barberianam vocat
bibliopola in praefat. edit. Schowiana p. vi) saeculo 15
scripto: ex hoc exemplari reliqua omnia videntur manasse.
- 2) in cod. manu Leonis Allatii ante a. 1669 perarato: nam
statuerat Allatius istam epitomen in Symmictis edere suis,
sed ante quam consilium exsequi potuit, ex hac vita mi-
gravit, estque instrumento eius literario collegium Graeco-
rum Romae potitum: ex illo autem Allatiano exemplari
descriptum est Marinianum, de quo post.
- 3) in codice nostro Parisiensi no. 3084, olim Regio, Eme-
rici Bigoti manu perarato: vid. Catalogum Manuscript. Bi-
bliothecc. Reg. ed. Paris. e typographia Reg. 1739, fol.,
part. 2 p. 606. ab hoc Emerico Bigoto, Rotomagensi, vita
functo a. 1689, viro varia laude cumulato, qui exquisita
sacrarum Graecarumque rerum scientia floruit, tota paene
est Italia in literato labore peragrata, ita ut plurimos tum
parum notos auctores e codicibus Ambrosianae Mediceae
Romanarumque bibliothecarum describeret; quae exempla-
ria eius manu perarata apud nos etiam nunc exstant. quare,
quanquam in cod. 3084 nota originis nulla sit, nihilo eum
minus Romae descriptum esse suspicor, ex Barberino illo
quem no. 1 dixi; neque maior multo videtur inter eum et
Allatianum, quem fere Schowius in editione expressit,
discrepantia, quam quae esse solet inter duo exemplaria a
- p. xxxviii

duobus eruditis viris ex eodem sed mendoso codice de-
scripta.

- 4) in exemplari aliquo a Petro Lambecio facto, cum circa 17
 a. 1650 in Italia moraretur, item, ut opinor, ex codice
 Barberino. nam certe assiduis Lydi laudationibus locisque
 ex illo transcriptis Lambecius animadversiones in Codinum
 suas refersit Paris. e typographia Reg. 1655, fol., p. 152
 no. 26 et 27, p. 153 no. 28 et 29, p. 154 no. 31, p. 155
 no. 32, p. 172 no. 63, p. 208 no. 154; unde patet eum in
 manibus habuisse Lydum. et cum in epistola ad Franciscum
 Barberinum Cardinalem, eidem editioni praefixa, bi-
 bliothecam ipsam Barberinam celebret p. III, *qua post Va-*
ticanam nihil Roma perfectius habeat aut magnificentius,
 seseque ipsum p. V Romae per integrum biennium in aula
Cardinalis commorantem plus in luce illa et strepitu aulico
quam in ullo acadiae recessu et umbra profecisse teste-
 tur, nonne admodum credibile fit ibidem eum in Barberina
 bibliotheca illun Lydi codicem offendisse? praesertim cum p. XXXIX
 haud sciam an usquam alibi huius epitomae Lydianae exem-
 plar, unde suum sumeret, invenisset. etenim quod tradit
 vir summus Nicolaus Schow in specimine operis περὶ μηνῶν
 (*Bibliothek der alten Literatur und Kunst, herausgegeben*
 von TCTychsen und AHLHeeren, fascic. 7, Gottingae
 1790, 8, inter *Inedita* p. 22) et ex illo Harlesius (*Biblioth.*
Graec. vol. 4 p. 157 lin. 7), ex ms Regio Parisiensi inse-
 ruisse Lanbecium in Animadversiones ad Codinum loca illa,
 qui potuit a. 1653? quod eo tempore nullus omnino erat
 Regius codex, qui contineret haec fragmenta: nam Bigotinus
 no. 3084 quem dixi, illatus in bibliothecam Regiam
 a. 1706 est, una cum aliis codicibus amplius 450 eiusdem
 originis (v. *Mémoire historique sur la Bibliothèque du Roi,*
 in *Catalogue des livres imprimés de la Bibliothèque du Roi.*
Première partie. A Paris, de l'imprimerie Royale. fol.
 p. XLV) multis annis post editum Codinum.
- 5) in exemplari quod ex literario instrumento Allatii descri-
 pserat cl. abbas Marinius, interque schedas suas a. 1789
 servabat. *advertisit primum ad hunc Lydum*, ait vir cl. Ni-
 colaus Schow (loco cit. *Bibliothek der alten Literatur* etc.

p. xl p. 26), *animum meum exemplar ex relictis Allatii chartis descriptum, quod clarissimus et eruditissimus abbas Marius, archivi Vaticani praefectus, mihi perlegendum dedit.* idque exemplar, cum insignem eius valorem ac utilitatem perspiceret, cum codice 177 bibliothecae Barberinae (quem p. xxxvi no. 1 posui) contulisse sese Schowius ibidem ait.